
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 181
 3 Σεπτεμβρίου 2013

AΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Φ. 0544/Μ.6632/ΑΣ 356
Έγκριση του Παραρτήματος στο Πρωτόκολλο της Μει−

κτής Επιτροπής μεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουρ−
γείου Δημοσίων Έργων και Μεταφορών της Δημο−
κρατίας της Αλβανίας, το οποίο αφορά στις πόλεις 
αφετηρίας και προορισμού των τακτικών λεωφορει−
ακών γραμμών μεταξύ Ελλάδος και Αλβανίας (Τίρα−
να και Αθήνα, 10 Ιουνίου 2013).

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνη−

σης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Δημοκρατίας της Αλβανίας που αφορά στις διε−
θνείς οδικές μεταφορές επιβατών και εμπορευμάτων 
που υπογράφηκε στην Αθήνα, στις 30 Δεκεμβρίου 1997 
και κυρώθηκε με τον υπ’ αριθμ. 2649/1998 νόμο που 
δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 246 Φύλλο Εφημερίδος 
της Κυβερνήσεως, Τεύχος Α΄, της 3ης Νοεμβρίου 1998.

2. το άρθρο δεύτερο του ως άνω κυρωτικού νόμου 
σύμφωνα με το οποίο τα Πρωτόκολλα−Πρακτικά που 
καταρτίζονται από τη Μεικτή Επιτροπή του άρθρου 14 
της Συμφωνίας εγκρίνονται με κοινή Πράξη των αρμο−
δίων κατά περίπτωση Υπουργών.

3. Το Πρωτόκολλο της Μεικτής Επιτροπής μεταξύ του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων της Ελληνικής Δημοκρατί−
ας και του Υπουργείου Δημοσίων Έργων και Μεταφορών 

της Δημοκρατίας της Αλβανίας που υπογράφηκε στα 
Τίρανα στις 20.12.2012.

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 0544/Μ.6566/ΑΣ 84 κοινή 
υπουργική απόφαση που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
35 Φύλλο της Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, Τεύχος Α΄, 
της 12ης Φεβρουαρίου 2013 με την οποία εγκρίθηκε το 
ως άνω Πρωτόκολλο,

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του υπό έγκριση Παραρτήματος στο Πρωτόκολλο δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη πλέον αυτής που προκύ−
πτει από τις βασικές διατάξεις της Συμφωνίας και που 
έχει εκτιμηθεί στην Έκθεση του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

6. Το περιεχόμενο του υπό έγκριση Παραρτήματος, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του ως άνω Πρω−
τοκόλλου της Μεικτής Επιτροπής μεταξύ του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
του Υπουργείου Δημοσίων Έργων και Μεταφορών της 
Δημοκρατίας της Αλβανίας, το οποίο αφορά στις πόλεις 
αφετηρίας και προορισμού των τακτικών λεωφορειακών 
γραμμών μεταξύ Ελλάδος και Αλβανίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε ως έχει και στο σύνολό του το Παράρτημα 
του Πρωτοκόλλου της Μεικτής Επιτροπής μεταξύ του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων της Ελληνικής Δημοκρατί−
ας και του Υπουργείου Δημοσίων Έργων και Μεταφορών 
της Δημοκρατίας της Αλβανίας, που υπογράφηκε στα 
Τίρανα και στην Αθήνα, στις 10 Ιουνίου 2013, το οποίο 
αφορά στις πόλεις αφετηρίας και προορισμού των τα−
κτικών λεωφορειακών γραμμών μεταξύ Ελλάδος και 
Αλβανίας, το κείμενο του οποίου σε πρωτότυπο στην 
αγγλική και σε μετάφραση στην ελληνική γλώσσα έχει 
ως εξής:

2811

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.04 08:05:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2813



2814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2815



2816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2817



2818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2819



2820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2821



2822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001810309130012*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Αυγούστου 2013

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  


